[bookmark: _GoBack]
РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 91

         КАРАР

  11 мая 2018 г.

Об утверждении Перечня услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета города Нижнекамска в разрезе видов муниципальных учреждений

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации                от 30.08.2017 № 1043 «О формировании, ведении и утверждении                               общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов)                         государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам,              и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг,                          не включаемых в общероссийские базовые (отраслевые) перечни                             (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых               физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации», постановления              Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638                                  «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ),                  оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан»,                   постановляю:
1. Утвердить  Перечень  услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых                            муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета города Нижнекамска в разрезе видов муниципальных учреждений                           (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета                 города Нижнекамска Республики Татарстан от 30.12.2016 № 291                                    «О формировании и утверждении ведомственных услуг и работ, оказываемых           и выполняемых муниципальными учреждениями города Нижнекамска».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения,       возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю                    за собой.

Руководитель                                                                                         Д.И. Баландин

Приложение
Утверждено
постановлением исполнительного комитета
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 11.05.2018 № 91

Перечень услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета
города Нижнекамска в разрезе видов муниципальных учреждений

	1. Библиотеки (МБУ "ЦБС")
	07.015.1
	Работа
	Осуществление стабилизации, реставрации и консервации библиотечного фонда, включая книжные памятники

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	07.013.1
	Работа
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	07.014.1
	Работа
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	2. Учреждения клубного типа ( МБУ "Альфа", МБУ "ГДК", МБУ "КЦ",  МАУ "ЦКИ")
	07.025.1
	Работа
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР/ кол-во мероприятий, единиц
	Выбор из РЕПУР

	3. Театры (МБУ "ТЮЗ")
	07.062.0
	Услуга
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
	с учетом всех форм
	Выбор из ОПУР
	с учетом всех форм
	Выбор из ОПУР
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из ОПУР
	Выбор из ОПУР

	07.007.1
	Работа
	Организация показа спектаклей

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР/ кол-во спектаклей, единиц
	Выбор из РЕПУР

	07.004.1
	Работа
	Создание спектаклей
	с учетом всех форм
	Выбор из РЕПУР
	с учетом всех форм
	Выбор из РЕПУР
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР/ кол-во спектаклей, единиц
	Выбор из РЕПУР

	 4. Концертные организации (МБУ "Нардуган", МБУ "КТЦ", МБУ "Ильхам")
	07.063.0
	Услуга
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	с учетом всех форм
	Выбор из РЕПУР

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из ОПУР
	Выбор из ОПУР

	07.005.1
	Работа
	Создание концертов и концертных программ
	с учетом всех форм
	Выбор из РЕПУР

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	Выбор из РЕПУР

	07.008.1
	Работа
	Организация показа концертов и концертных программ

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР/ кол-во концертов и концертных программ, единиц
	Выбор из РЕПУР

	 5. Музеи (МБУ "Комплексный музей г. Нижнекамска")
	07.016.0
	Услуга
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	способы обслуживания (показ музейных предметов)
	выбор из ОПУР
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из ОПУР/кол-во книговыдач, единиц
	ОПУР

	07.037.0
	Работа
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	способы обслуживания (показ музейных предметов)
	выбор из ОПУР
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	07.047.1
	Работа
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок

	способы обслуживания (показ музейных предметов)
	выбор из ОПУР
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	07.052.0
	Услуга
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организаци я выездных выставок

	способы обслуживания (показ музейных предметов)
	выбор из ОПУР
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из ОПУР
	ОПУР

	07.017.1
	Работа
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	Культура, кинематография, архивное дело
	Выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	6. Образовательные организации дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	30.001.0
	услуга
	спортивная  подготовка по олимпийским видам спорта
	спортивная  подготовка по олимпийским видам спорта
	 вид спорта (выбор из ОПУР)
	этапы спортивной подготовки
	 этапы спортивной подготовки(выбор из ОПУР)
	физическая культура и спорт
	выбор из ОПУР
	ОПУР

	30.002.0
	услуга
	спортивная  подготовка по неолимпийским видам спорта
	спортивная  подготовка по неолимпийским видам спорта
	 вид спорта (выбор из ОПУР)
	этапы спортивной подготовки
	 этапы спортивной подготовки(выбор из ОПУР)
	физическая культура и спорт
	выбор из ОПУР
	ОПУР

	30.038.1
	услуга
	обеспечение доступа к объектам спорта

	-*
	 -
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.039.1
	услуга
	обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях
	уровни проведения соревнования
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	-
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.034.1
	работа
	обеспечение участия  спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях
	уровни проведения соревнования
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.031.1
	работа
	организация и проведения спортивно-оздоровительного типа
	-
	-
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.037.1
	работа
	обеспечение участия  в официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях
	уровни проведения соревнования
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	11Г42001000300301001100
	услуга
	реализация дополнительных общеразвивающих программ
	категория потребителей
	не указано
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	очная
	образование и наука
	выбор из ПУРО
	ПУРО

	виды образовательных программ
	не указано

	направленность образовательной программы
	физическая культура и спорт

	11.Д42.0
	услуга
	реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	категория потребителей
	выбор из ПУРО
	формы образования и формы реализации образовательных программ
	очная
	образование и наука
	выбор из ПУРО
	ПУРО

	10.44.1
	работа
	организация досуга детей, подростков и молодежи
	тип досуговой деятельности
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.017.1
	услуга
	организация и проведение официальных и спортивных мероприятий
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.023.1
	работа
	пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	категория потребителей
	не указано
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.019.1
	работа
	организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных)   мероприятий
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.024.1
	работа
	организация развития национальных видов спорта
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.025.1
	работа
	организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.003.0
	услуга
	спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА
	-
	-
	-
	-
	-
	выбор из ОПУР
	ОПУР

	7. Физкультурно-спортивные организации (спортивные сооружения)
	30.038.1
	работа
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	-
	-
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.039.1
	услуга
	обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях
	уровни проведения соревнования
	 выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.023.1
	работа
	пропаганда  физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.010.1
	работа
	проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	8. Молодежные центры, подростковые клубы по месту жительства, информационные центры
	10.043.1
	работа
	Организация мероприятий направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально опасном положении
	-
	-
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	10.44.1
	работа
	организация досуга детей, подростков и молодежи
	тип досуговой деятельности
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	10049100000000000000000
	работа
	организация мероприятий, в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой инициативной  молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи
	-
	 -
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР/количество отчетов, составленных по результатам работы, единиц
	РЕПУР

	30.023.1
	работа
	пропаганда физической культуры и спорта и здорового образа жизни
	-
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	Физическая культура и спорт
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	30.019.1
	работа
	организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных)   мероприятий
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	-
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	09.023.1
	работа
	освещение деятельности органов государственной власти
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	-
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	09.011.1
	работа
	ведение информационных ресурсов и баз данных
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	-
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	09.021.0
	работа
	освещение и обеспечение проведения мероприятий в сфере деятельности СМИ
	категория потребителей
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	-
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	9. Информационные центр, центры (учреждения) психолого-педагогической помощи детям и молодежи,  центры экстренной психологической помощи по телефону для детей и несовершеннолетних
	11.Г53.0
	услуга
	психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) педагогических работников
	-
	-
	форма оказания услуги
	выбор из ПУРО
	образование и наука
	выбор из ПУРО
	ПУРО

	10.043.1
	работа
	Организация мероприятий направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально опасном положении
	-
	-
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	10. Центры молодежных (студенческих) формирований по охране общественного порядка
	10049100000000000000000
	работа
	организация мероприятий, в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой инициативной  молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи
	-
	 -
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР/количество отчетов, составленных по результатам работы, единиц
	РЕПУР

	11. Центры по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи, оздоровительно-досуговые учреждения (лагеря)
	10.028.0
	услуга
	организация отдыха детей и молодежи
	-
	-
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из ОПУР
	выбор из ОПУР

	28060100100000000000000
	работа
	содержание(эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	содержание(эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	условия оказания работ
	по мере необходимости
	жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	10.44.1
	работа
	организация досуга детей, подростков и молодежи
	тип досуговой деятельности
	выбор из РЕПУР
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	12. Центр военно-патриотической работы и подготовки допризывной молодежи
	10.050.1
	работа
	организация мероприятий, в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	-
	-
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР
	РЕПУР

	10049100000000000000000
	работа
	организация мероприятий, в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой инициативной  молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи
	-
	 -
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РЕПУР/количество отчетов, составленных по результатам работы, единиц
	РЕПУР

	13. Центры студенческих трудовых отрядов
	23.006.0
	услуга
	организация временного трудоустройства
	-
	-
	формы оказания услуг
	 очная
	содействие занятости населения
	выбор из ОПУР
	выбор из ОПУР

	23.001.0
	Услуга
	содействие занятости населения
	-
	-
	формы оказания услуг
	 очная
	содействие занятости населения
	выбор из ОПУР

	23.014.0
	услуга
	оказание содействия в сотрудничестве на оборудованные (оснащенные) рабочие места
	-
	-
	формы оказания услуг
	 очная
	содействие занятости населения
	выбор из ОПУР

	14. Централизованные бухгалтерии (УДМ)
	13.001.1
	работа
	ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	 синтетические счета объектов учета
	 выбор из РЕПУР
	формы оказания услуг (работ)
	-
	управление государственными(муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского(бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование
	выбор из РЕПУР

	аналитические счета объектов учета
	выбор из РЕПУР

	виды финансового обеспечения
	выбор из РЕПУР

	13.006.1
	работа
	формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений
	 периоды представления отчетности
	 выбор из РЕПУР
	формы оказания услуг (работ)
	-
	управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование
	выбор из РЕПУР

	формы бухгалтерской отчетности государственных(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений

	виды финансового обеспечения

image1.png